

## بازتاب

## نوری: ده نفره جلوی پرسپولیس خوب بازی کردیم

محمد نوری اولین تجربه رسمی مربیگری خود را مقابل تیم محبوبش پشت سر گذاشت. هافبک سابق پرسپولیس که حالا به عنوان مربی روی نیمکت ذوب آهن نشسته درباره تساوی تیمش مقابل شاگردان یحیی گل محمدی می گوید: «بازی خوبی بود، پرسپولیس همیشه یک تیم قوی و قهرمان است، ما خیلی تلاش کردیم تا نقاط قوت پرسپولیس را شناسایی کنیم. با اینکه ده نفره شدیم خوب بازی کردیم و مستحق تک امتیاز بودیم. توانستیم دست پر از بازی اول خارج شویم.»

نوری درباره اخراج نادر محمدی به نکته قابل توجهی اشاره می کند: «داور از دادن کارت منصرف شد اما بازیکنان پرسپولیس پورش آوردند و داور تصمیم گرفت آقای محمدی را اخراج کند.»

او از این که مقابل پرسپولیس قرار می گرفت احساس خاص و متفاوتی داشت: «خوشحال بودم که استارت مربیگری را از تیم ریشه دار ذوب آهن می زنم. پرسپولیس تیمی بود که چندین سال در آن بازی کردم و افتخار کاپیتانی آن را داشتم، هم سخت بود و هم خوشحال کننده که در اولین بازی مقابل پرسپولیس قرار گرفتم. الان مربی ذوب آهن هستم و تمام تلاشم را برای موفقیت این تیم انجام می دهم.» البته در همین بازی داور تذکراتی هم به او داد: «با آقای تارتار از طریق ایریاد صحبت می کردیم و آقای تارتار یک نکته را می خواست بگوید.»

محمد نوری بعد از این بازی به آینده تیمش بسیار امیدوار شد: «ما تیم مان خیلی خوب است و مطمئناً اگر ده نفره نمی شدیم می توانستیم فشار بیشتری روی دروازه پرسپولیس بیاوریم. پرسپولیس قوی ترین تیم ایران است اما ما هم در ادامه فصل حرف های زیادی برای گفتن داریم و تلاش می کنیم روز به روز شرایط ذوب آهن را بهتر کنیم.»

## نقل قول

## جهاننخش: فوتبال به مجتبی حسینی احتیاج دارد



دانیال جهاننخش هافبک تیم فوتبال پیکان که گل سه امتیازی زیبایی را در هفته نخست مقابل ملوان به ثمر رساند، در مورد این دیدار گفت: این برای ما بسیار مهم بود و می خواستیم برنده از زمین خارج شویم. ملوان هم تیم خوبی است، ولی ما در این بازی برتر بودیم و خوشحالم که بردیم. او ادامه داد: هر بازیکنی، گل زدن را دوست دارد و من هم خوشحالم که اولین گل پیکان را در لیگ امسال به ثمر رساندم. این گل را به خانواده ام تقدیم می کنم و دوست دارم در بازی های بعدی باز هم بتوانم برای تیم گل بزنم و بازیکن تأثیرگذاری باشم.

جهاننخش با ابراز رضایت از کار کردن با مجتبی حسینی افزود: بدون شک پیکان کم هزینه ترین تیم لیگ است. ما جوان های خوبی داریم که می خواهند خودشان را نشان دهند. میدان می خواهد که مجتبی حسینی این فاکتور را دارد. حسینی از لحاظ فنی جزو بهترین مربیان ایران است و فوتبال ایران به وجود چنین مربیانی نیاز دارد.



## علی اصغر عاشوری

شادی گل خاص

او در دقیقه ۱۸ بازی با تراکتور با یک شوت زیبا از پشت محوطه جریمه دروازه اخباری را باز کرد. علی اصغر عاشوری بازیکن گل گهر درباره شادی بعد از گلش می گوید: «تلاش همه بچه ها بود و قرعه به نام من افتاد. این یک شادی گل خانوادگی بود و ان شاء الله که خیر باشد.» این بازیکن در پاسخ به این سؤال که پس با این حساب دارید صاحب فرزند می شوید، فقط یک کلمه گفت: «ان شاء الله.»



## آیاند ایتوسسی

آماده نبودن خارجی های فولاد

دیر اضافه شدن به تمرینات پیش فصل و حضور نداشتن در دوران بدنسازی نتیجه اش همین می شود که دیدیم. آیاند ایتوسسی و موسی کولیالی دو خارجی فولاد که جزو بهترین بازیکنان فصل گذشته این تیم بودند در بازی با صنعت نفت آن آمادگی لازم را نداشتند. این مسأله به حدی مشهود بود که جواد نکونام هم بعد از بازی به آن اشاره کرد.



## رضا شکاری:

مدیون قلعه نویی و گل گهرم

رضا شکاری بازیکن تیم گل گهر انگیزه های زیادی برای موفقیت با تیمش دارد. او می گوید: «خدا را شکر موفق شدیم با پیروزی مقابل تیم خوب تراکتور دل هواداران مان را شاد کنیم. من خودم را مدیون باشگاه گل گهر و آقای قلعه نویی می دانم چون در ماه هایی که محروم بودم آنها به من اجازه دادند با تیم تمرین کنم.»

## ذوبی ها درس جنگندگی دادند

## شبی که از «تارتار» رفع ابهام شد



## Zoom

## ابراهیم زاده: ما قهرمانی را از پرسپولیس نگرفتیم

مسعود ابراهیم زاده، کاپیتان سبزپوشان اصفهانی درباره اینکه آنها قهرمانی فصل گذشته را از شاگردان گل محمدی گرفتند، می گوید: «پرسپولیس یک زمانی به پست ما خورد که استقلال در بازی قبل امتیاز از دست داده بود و پرسپولیس نیاز به این برد داشت ولی ما شرایط خیلی بهتری در نیم فصل دوم داشتیم. پنج بازی متوالی را بردیم و تیم مان در روند خوبی بود، به هیچ تیمی هم باج نمی دادیم. مقابل پرسپولیس هم خوب کار کردیم، جلو افتادیم و سر یک اتفاق گل خوردیم ولی ما جلوی قهرمانی پرسپولیس را نگرفتیم چون این تیم بازی هایی را واگذار کرد که دور از انتظار بود ولی به ما ارتباطی نداشت. ما مقابل همه تیم ها با تمام توان بازی می کنیم.»

او درباره حضور دراگان اسکوپچ در ورزشگاه هم می گوید: «صد درصد حضور اسکوپچ انگیزه داد. وقتی سرمربی تیم ملی وقت می گذارد و می آید تا بازی ما را با پرسپولیس ببیند انگیزه خاصی در وجود بچه ها شکل می گیرد. قبل از بازی هم گفتیم که این اتفاق افتاده، ان شاء الله خبرهای خوبی برسد.»

فائق شهرت بودند به تیم پرمهره و لبریز از افراد نامدار پرسپولیس درس جنگندگی دادند. روپادای که ثابت کرد فوتبال، بازی جنگنده ها و امیدواران است و نه لزوماً افرادی که نام و نشان بزرگتری دارند و فکر می کنند که رقیب باید مرعوب این نام ها شوند.

و تمامی زمین را پوشش دادند که نه از اندک «فانتزی باز» های پرسپولیس (شامل رفیعی) کاری بر آمد و نه با تلاش سایرین گرهی از کار این تیم گشوده شد.

## از سرپنجه ها تا دوندوها

تارتار در این شب نه تنها یک دروازه بان سرپنجه همچون حبیب فرعباسی را در واپسین سنگر خود داشت بلکه با دوندگی و مسئولیت پذیری نفراتی همچون آرمان قاسمی، مسعود ابراهیم زاده، محمد حسین اسلامی، محمد سلطانی مهر، شهرام سالاری، سجاد آشوری و امیرحسین صدقی سایه ای بلند بر تمامی زمین انداخت و هر جا یک پرسپولیس یاب به توپ شد، حداقل دو بازیکن تیم اصفهانی مقابل وی سبزی می شدند تا راه حرکتش را مسدود سازند. رمز و راز توفیق تیم تارتار تلاش تا سر حد جان و رها نکردن حریف بود و این تیم بواقع برای یک دقیقه هم تمرکز خود را از دست نداد. این چنین بود که ذوبی ها بعد از ۱۰ نفره شدن هم کم نیاوردند و در حالی که مملو از بازیکنان کم نام و نشان و

نمای گذشته و درایت قبلی اش را ندارد محکوم کرد و پرسید بعد از دو ماه کار با این مهره ها چرا این تیم این طور پرت و پلا کار کرده است اما در عین ضعیف عمل کردن گل محمدی دلیل اصلی مساوی شدن بازی را باید کار بهتر تارتار در اردوی ذوبی ها دانست. این مربی که خودش چند سال هافبک وسط دفاعی پرسپولیس بود، بعد از مربی شدن بارها در دیدارهای رودررو با سرخ های تهرانی متحمل شکست شده و نتایجی از این دست گاه قهرمانی پرسپولیس را در لیگ هم حتمی کرده بود که شکست پیکان و پارس جنوبی جم با هدایت تارتار مقابل قرمزها در واپسین هفته های لیگ نمونه های روشن این روند بوده اند. با این حال تارتار به دفاع در دفاع از خود متذکر شده که هر چه از دستش برمی آمده مقابل که برنامه دارند. به داور گفتیم که ۸۰ سرخ ها را ناکام هم کرده است. نمایش شنبه شب ذوبی ها مقابل یاران مهدی ترابی چیزی از این قبیل بود و از این مربی رفع اتهام شد و مردان تارتار طوری دویدند

ظاهر شدند و یک بار دیگر ثابت کردند که به درد این تیم نمی خورند و پرسپولیس با آنها آینده ای ندارد اما واقعیت بارزتر و جالب تر این است که ذوب آهن با یک بازی پرتلاش و منسجم اصلاً اجازه نداد که هافبک های تیم پرمهره تهرانی نبض بازی را در دست گیرند و برای مهاجمان تیم موقعیت سازی کنند. این چنین بود که سروش رفیعی در بازگشتش به جمع سرخ ها بعد از دو سال و نیم دوری از این تیم به کلی گم شد و سعید صادقی آن قدر بد بازی کرد که احتمالاً پرسپولیس از خرید او در تعطیلات تابستانی بشیمان شد. تیم مهدی تارتار راه را طوری به روی شاگردان یحیی گل محمدی بست که از میلاد سرلک و کمال کامیابی نیای پرتجر به تر هم آبی گرم نشد و مهدی ترابی هم سرگردان بود و البته دانیال اسماعیلی فر تازه وارد هم که توقعات از او بالا بود، همه را ناامید کرد.

## گل محمدی واقعاً ضعیف عمل کرد اما...

می توان سرمربی پرسپولیس را که البته مدتی است دیگر رنگ و

## گزارش

وصال روحانی روزنامه نگار

پرسپولیس با ارائه یک بازی بد و از هم گسیخته فرصت های گلزنی چندانی را در دیدار پریشب خود مقابل ذوب آهن خلق نکرد اما بی انصافی است اگر نگوئیم دلیل اصلی عرضه یک بازی کم اثر و ضعیف توسط سرخ های تهرانی در شروع فصل بیست و دوم لیگ برتر فوتبال کشور اجرای یک نمایش حساب شده و سرشار از مبارزه جویی و فداکاری از سوی ذوبی ها بود. دوندگی و جنگندگی سفید و سبزه های اصفهانی در استادبوم فولادشهر یک حدی رسید که حتی با دادن یکه اخراجی در نیمه دوم و ۱۰ نفره شدن تسلیم پرسپولیس نشدند و نتیجه صفر - صفر را تا پایان حفظ کردند. مهاجمان پرسپولیس مثل فصل پیش یکی از دیگری بدتر بودند و مهدی عبدی بسیار ضعیف و شیرزود تمیروف به غایت بی هدف

## خوزستان

## نکونام: عرب بر اقی بی دلیل از لیست داوران خارج نشده است

جواد نکونام سرمربی تیم فولاد بر این باور است که بازیکنان صنعت نفت آبدان کاملاً تداومی بازی می کردند: «با توجه به گرمای هوا و علم به اینکه تیم حریف عقب نشینی کرده و بسته بازی می کند، تمرین کرده بودیم. می دانستیم که نفت برای یک امتیاز می آید. فوتبال صنعت نفت را همیشه من دیده ام و به نظر من یک طرفه ترین بازی آنها بود. نفت غیر از وقت تلف کردن و خواباندن بازی کار دیگری انجام نداد. ما سعی می کردیم به بازی سرعت دهیم. من از اول بازی

هم به داور گفتیم که این یک شگرد است که هر پنج دقیقه یک بار یک نفر روی زمین بخوابد که ریتم بازی ما بیفتد. وقتی تیمی در دقیقه ۲۵ و ۳۵ کارت زرد می گیرد، مشخص است که برنامه دارند. به داور گفتیم که ۸۰ به بعد به دروازه بان کارت می دهی.» او مدعی است که اگر تیمش دروازه بان هم در این بازی نداشت اتفاقی نمی افتاد: «اگر ما دروازه بان هم نداشتیم، اتفاق خاصی نمی افتاد؛ بویژه در نیمه دوم.»

البته جواد نکونام به شدت نسبت به قضاوت داور هم گلایه دارد: «با وجود اینکه به پدر آقای عرب براقی ارادت داریم و از دوستان و بچه محل های ما هستند ولی ایشان داور ضعیفی است. این داور دو سال پیش باعث باخت ما به نساجی شد. در بازی با همین نفت سه سال پیش یک پناستی برای ما نگرفت و باختیم. این نظر شخصی من است و ایراد ندارد یک نفر هم بگوید من هم فوتبالیست یا مربی ضعیفی بودم. به طور کلی ایشان داور ضعیفی است و اعتقاد شخصی من این

است که از بهترین داوران کشور است که حتی ناشناخته هستند استفاده کنند. چه ایرادی دارد که داور جوان ناشناخته بگذارید. من الان متوجه می شوم که آقای اصفهانیان چرا اسم ایشان را از لیست داوران خارج کرده بود.»

